

ANAS Bolig- og Erhvervsudlejning A/S

Farverivej 4 - 6, 6900 Skjern

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 31 06 03 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2021.

Allan Odderskjær Berthelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	ANAS Bolig- og Erhvervsudlejning A/S Farverivej 4 - 6 6900 Skjern
	CVR-nr.: 31 06 03 03
	Stiftet: 15. november 2007
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Peter Jacobsen, Formand Allan Odderskjær Berthelsen Johnny Krogh Sørensen
Direktion	Allan Odderskjær Berthelsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.866.718 kr. mod 2.789.292 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 714.810 kr. mod 663.880 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.866.718	2.789.292
1 Personaleomkostninger	-121.008	-141.681
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-531.751	-480.570
Driftsresultat	2.213.959	2.167.041
Andre finansielle indtægter	1.926	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.293.436	-1.329.293
Resultat før skat	922.449	837.748
3 Skat af årets resultat	-207.639	-173.868
Årets resultat	714.810	663.880
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	714.810	663.880
Disponeret i alt	714.810	663.880

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	53.418.099	51.603.481
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	324.363	95.169
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.742.462</u>	<u>51.698.650</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>53.742.462</u>	<u>51.698.650</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	165.721	128.151
Andre tilgodehavender	200.806	165.027
Tilgodehavender i alt	<u>366.527</u>	<u>293.178</u>
Likvide beholdninger	915	1.915
Omsætningsaktiver i alt	<u>367.442</u>	<u>295.093</u>
Aktiver i alt	<u>54.109.904</u>	<u>51.993.743</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.123.822	3.255.146
	Egenkapital i alt	4.623.822	3.755.146
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	449.207	198.170
	Hensatte forpligtelser i alt	449.207	198.170
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	28.189.882	29.257.059
	Gæld til pengeinstitutter	10.380.797	11.087.381
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	38.570.679	40.344.440
7	Kortfristet del af langfristet gæld	1.789.610	1.494.659
	Gæld til pengeinstitutter	7.029.101	4.873.770
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	142.699	42.107
	Anden gæld	1.458.536	1.263.943
	Periodeafgrænsningsposter	46.250	21.508
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.466.196	7.695.987
	Gældsforpligtelser i alt	49.036.875	48.040.427
	Passiver i alt	54.109.904	51.993.743
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.255.146	3.755.146
Årets overførte overskud eller underskud	0	714.810	714.810
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	197.264	197.264
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-43.398	-43.398
	<u>500.000</u>	<u>4.123.822</u>	<u>4.623.822</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	117.884	139.125
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.124</u>	<u>2.556</u>
	<u>121.008</u>	<u>141.681</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.293.436</u>	<u>1.329.293</u>
	<u>1.293.436</u>	<u>1.329.293</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>207.639</u>	<u>173.868</u>
	<u>207.639</u>	<u>173.868</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	54.776.905	264.441
Tilgang	2.311.519	264.044
Afgang	<u>0</u>	<u>-17.730</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>57.088.424</u>	<u>510.755</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	3.173.424	169.272
Årets afskrivninger	496.901	34.850
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-17.730</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>3.670.325</u>	<u>186.392</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>53.418.099</u>	<u>324.363</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	198.170	-7.884
Udskudt skat af årets resultat	251.037	206.054
	<u>449.207</u>	<u>198.170</u>

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	649.518	573.420
Fremført underskud fra tidligere år	-200.311	-375.250
	<u>449.207</u>	<u>198.170</u>

7. Gældsforpligtelser	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2020	del af lang- fristet gæld	gæld 31/12 2020	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	29.293.744	1.103.862	28.189.882	24.096.315
Gæld til pengeinstitutter	11.066.545	685.748	10.380.797	7.430.941
	<u>40.360.289</u>	<u>1.789.610</u>	<u>38.570.679</u>	<u>31.527.256</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.675 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 47.175 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.293 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 43.871 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ingen garantiforpligtelser eller andre eventualforpligtelser pr. 31. december 2020.